
 

 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T11-77 

 

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS  

DOVILŲ ETNINĖS KULTŪROS CENTRO 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

1. Įstaigos pristatymas: 

1.1. Kontaktinė informacija: Savivaldybės biudžetinė įstaiga Dovilų etninės kultūros centras  

Įm. kodas 300077665, Gargždų g. 1, LT-96011 Dovilai, Klaipėdos r., www.etnodovilai.lt, el. 

paštas: dovilai@yahoo.com 

 

1.2. Įstaigos vadovas. Jonas Tilvikas, Meno skyriaus vadovas, laikinai einantis direktoriaus 

pareigas. 

Vadovo žodis.  

Ataskaitiniais metais Dovilų etninės kultūros centro pagrindinė misija – dėmesys etnokultūrai 

– buvo sėkmingai įgyvendinamas. Įvyko pagrindiniai centro renginiai „Liepos 6-oji“, „Šviesos diena“ 

ir kitos valstybinės, kalendorinės šventės. Centre įgyvendintos 4 etninės kultūros programos: 

remiantis atliktais lauko tyrimais, sukurtas elektroninis Dovilų seniūnijos senųjų kapinaičių 

žemėlapis1 pristatytas Dovilų viešųjų erdvių apželdinimo Mažajai Lietuvai būdingais augalais 

projektas2, paruošta nauja edukacija „Pasigamink siauruką“3, atnaujinta lėlių teatro scena, atnaujintas 

lėlių spektaklis „Betliejaus istorija“4, sukurta nauja edukacija „Betliejaus istorija“, priemonės toliau 

bus tęsiamos ir jau numatytos naujos. Centro specialistai vykdo mokymus, teikia konsultacijas etninės 

kultūros klausimais, kaip lektoriai dalyvauja seminaruose ruošiantis „Tramtatulio“ konkursui, etninės 

kultūros olimpiadoms. Klaipėdos rajono savivaldybei pritariant įsteigta Johano Ferdinando Kelkio 

premija, patvirtinti įstatai, įvyko konkursas premijai laimėti, surengta pirmosios premijos įteikimo 

ceremonija. Centro darbuotoja etnologė Dalia Lengvinaitė, kaip tautodailininkė, sodų rišėja, 

apdovanota Klaipėdos rajono savivaldybės įsteigta Vytauto Majoro premija.  

Didžiausi ataskaitinių metų iššūkiai centro direktorės Lilijos Kerpienės nedarbingumas dėl 

ligos, išėjimas iš darbo, dėl to padidėjęs darbo krūvis tiek administracines, tiek ir meno bei kultūrinės 

veiklos funkcijas vykdantiems darbuotojams. Centralizuotos buhalterijos įsteigimas atitraukė dėmesį 

nuo kultūrinių ir meninių centro veiklų įgyvendinimo, pareikalavo skirti didesnį dėmesį 

administravimo problemoms spręsti. Šie du įvykiai sukėlė darbuotojų kaitą, iškėlė funkcijų 

persiskirstymo būtinybę. Dalis kilusių problemų sėkmingai išspręsta, kai kurie iššūkiai persikelia į 

einamuosius metus. Nepaisant kilusių iššūkių centro veikla įgyvendinta preliminariai 90 proc.  

 

1.3. Įstaigos darbuotojai  

1.3.1. Pareigybių skaičius: didžiausias leistinas pareigybių skaičius įstaigoje – 8 (9.5 etato), 

užimtų pareigybių skaičius 8 (9.5 etato) (fizinių asmenų skaičius 14).  

Ataskaitiniais  metais centrą paliko 2 darbuotojai: Gintarė Radvilavičiūtė (lėlių teatro režisierius 

0,5 etato) ir centro idėjos įkūrėja ilgametė vadovė Lilija Kerpienė (direktorius 1 etatas). Šiuo metu 

direktoriaus pareigas laikinai eina meno skyriaus vadovas Jonas Tilvikas.  

Ataskaitiniais metais centro gretas papildė 5 nauji darbuotojai: Daiva Šiukštienė 

(administratorius 0,5) dalyvauja rengiant projektus, finansinius dokumentus, Monika Norgėlienė 

(renginių organizatorius 0,5 etato) iš Lilijos Kerpienės perėmė vadovavimą folkloro ansambliui 

„Lažupis“, Alvydas Vozgirdas (etnologo pareigose 0,5) veda muzikines edukacijas, renka centro 

muzikinio folkloro grupę, vykdo folkloro tyrimus, Erikas Narbutas (renginių organizatorius 0,5 etato) 

                                                 
1 https://storymaps.com/stories/9d5b99d7dfe145b3a48f5ac712da5e1c?fbclid=IwAR1lyKKdfNhSMRwI4I_Pz-

cLku3CEau8KFCoD-kA1SYpVS_-OnLhYYlUa8k 
2 https://www.youtube.com/watch?v=TjjnsX15RtY&ab_channel=J.Lanku%C4%8Diovie%C5%A1ojibiblioteka 
3 https://www.facebook.com/100057544753939/videos/1885998651748204 
4 https://www.facebook.com/100057544753939/videos/5192748400827198 

http://www.etnodovilai.lt/
mailto:dovilai@yahoo.com


2 

 

 

administruoja el. puslapį, „Facebook“ paskyrą, rūpinasi garsu ir apšvietimu, skelbimų dizainu ir 

maketavimu, Martynas Jurkus (etnologas 0.5 etato) perima etninės kultūros plėtros priemonių 

vykdymą, pradeda konfesijos ir etniškumo sąsajų tyrimus Klaipėdos rajone.  

 

1 lentelė. Įstaigos pareigybių skaičius 

Eil. 

Nr. 

 

Pareigybės 

Pareigybių skaičius etatais/darbuotojų skaičius 

 

2021 

m. 

2022 m. 

Iš viso 

Iš jų atvykstančių iš  

kitų įstaigų, 

esančių 

savivaldybėje 

kitų įstaigų, 

esančių 

kitoje 

savivaldybėje 

1. Užimtų pareigybių skaičius 

etatais/fizinių asmenų skaičius 

10/12 

 

9,5/14 3,5/5 2/4 

1.1. Administracija (vadovas, 

pavaduotojai, padalinių vadovai, 

buhalteris, sekretorius, personalo 

darbuotojas) 

 

_ 

 

_ 

 

_ 

 

_ 

1.2. Kultūros ir meno srities 8/10 

 

7,5/12 

 

2/4 3,5/5 

1.3. Kiti darbuotojai 2/2 2/2 

 

_ _ 

 

1.3.2. Darbuotojų kvalifikacija: x darbuotojų kėlė kvalifikaciją, x val., temos: . 

2 lentelė. Kvalifikaciją kėlusių darbuotojų skaičius 

Darbuotojų grupė Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų skaičius 

Valandų skaičius 

(mokymų, seminarų, 

supervizijų) 

Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų skaičiaus 

pokytis, procentai 

2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 2022 m. 2021 m. 

1. Administracinį 

darbą dirbantys 

darbuotojai 

1 2 40 val. 60 val. 50% 0% 

2. Kultūros ir meno 

srities darbuotojai 

8 8 120 val. 90 val. 0% 0% 

3. Kiti darbuotojai 1 1 8 val. 16 val. 0% 0% 

Iš viso: 10 11  168 val. 166 val. 10% 0% 

Pastaba: pokytis skaičiuojamas lyginant su praėjusiais metais, pvz. 2021 m. su 2022 m. 

 

1.3.3. Darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis (neatskaičius mokesčių) 

ataskaitiniais metais: 

3  lentelė. Darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 

Eil. 

Nr. 

Pareigybė Pareigybių 

skaičius 

Vidutinis mėnesinis darbo 

užmokestis vienai pareigybei 

(su mokesčiais), eurais 
2022 m. 2021 m. 

 Vidutinis vieno darbuotojo (bendras) 9,5 1332 

 

 

1462 

1. Administracija (vadovas, pavaduotojai, 

padalinių vadovai, buhalteris, 

sekretorius, personalo darbuotojas) 

3,5 1648 1642 



3 

 

 

2. Renginių organizatorius 1,5 1325 1314 

3. Etnologas 3,5 1624 1546 

4. Kiti darbuotojai 1 730 642 

 

1.3.4. Įstaigos dalyvavimas savanorystės veiklose: 

Įstaiga yra akredituota savanorius priimančia organizacija 

(žymėti X) 

Sudarytų savanorystės 

sutarčių skaičius 

2022 m. 2021 m. 

TAIP                    X                            NE - - 

 

2. Įstaigos biudžetas: 
4 lentelė. Įstaigos pajamos, tūkst. Eur. 

Lėšų šaltiniai 2022 m. 2021 m. 

1. Savivaldybės biudžetas 247,8 178,9 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 1,5 1,3 

2. Už įstaigos suteiktas paslaugas: 3,0 2,6 

2.1. Už patalpų nuomą - - 

2.2. Už renginių organizavimą  3,0 2,6 

3. Parama, labdara 1,4 1,1 

PAJAMOS IŠ VISO (1+2+3): 256,7 183,9 

 

5 lentelė. Įstaigos išlaidos 

Klasifikacij

os kodas 
Išlaidų pavadinimas 2022 m. 

Tūkst. Eur 

2021 m. 

Tūkst. Eur 

Pastabos 

 

2.1. 

Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas 

189,2 158,6  

2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis 186,2 156,2  

2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 3,0 2,4  

2.2. Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 40,2 23,9  

2.2.1.1.1.5. Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

0,5 0,8  

2.2.1.1.1.6. Transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

0,6 0,6  

2.2.1.1.1.11. Komandiruočių išlaidos 0,1 0,1  

2.2.1.1.1.15. Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 

 

- 

 

- 

 

2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos  0,1  

2.2.1.1.1.20. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 1,4 3,4  

2.2.1.1.1.21. Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

0,6 1,4  

2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

37,0 17,5  

2.7. Socialinės išmokos (pašalpos) 22,8 0,3  

2.7.3.1.1.1. Darbdavių socialinė parama pinigais 22,8 0,3  

3.1. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos 

5,0 -  

3.1.1.3.1.1. Transporto priemonių įsigijimo išlaidos 1,9 -  

3.1.1.3.1.2. Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo 

išlaidos 

3,1 -  

Pastaba: jeigu yra žymus pokytis, tai trumpai paaiškinti. 

 

 



4 

 

 

3. Įstaigos turimos patalpos, turtas:  

6 lentelė. Įsigytas ir perleistas turtas (nurodyti grupėmis, išskiriant svarbesnį įstaigos veiklai 

turtą): 

Eil. 

Nr. 

Rodiklis Suma tūkst. Eur. 

Ataskaitiniu 

laikotarpiu 

Praėjusiu ataskaitiniu 

laikotarpiu 

1. Įsigyta ilgalaikio turto iš viso: 5,0 -- 

1.1. Transportas (priekaba) 1,9 -- 

1.2. Elektros krosnis W50 3,1 -- 

2. Perleista ilgalaikio turto iš viso: 0 0 

 

7 lentelė. Valdomas nekilnojamas turtas: 

Eil. 

Nr. 

Patalpų pavadinimas Patalpų adresas Patalpų plotas 

1. Dovilų etninės kultūros centras Gargždų g. 1, Dovilai 569,93  

 

8 lentelė. Turimi automobiliai: 

Eil. 

Nr. 

Automobilio tipas Įsigijimo 

data 

Įsigijimo 

kaina, 

eurai 

Rida, 

km 

Nuvažiuota 

tūkst. km 

per 2022 

m. 

Kita svarbi 

informacija 

1. Volkswagen Sharan 2007 4634 338 888 7904  

 

4. Vykusių renginių skaičius ir jų dalyviai bei lankytojai: 

Dovilų etninės kultūros centro renginiai skirti valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimui, 

vaikų ir jaunimo užimtumui, sociokultūriniams bendruomenės poreikiams tenkinti, etninės kultūros, 

mėgėjų ir profesionaliojo meno sklaidai. Svarbiausios valstybinės šventės ir kalendorinės: „Valstybės 

diena liepos 6-oji“, „Dagos šventė“, „Šviesos diena“, „Kapinių šventė“ Kisiniuose. Dovilų etninės 

kultūros centro renginiai išsiskiria etninės kultūros integravimu, estetiškumu, atlikėjų 

profesionalumu.  

9 lentelė. Įstaigos renginiai ir jų dalyviai 

Renginiai ir jų dalyviai 2022 m. 2021 m. 

1. Iš viso renginių 133 60 

1.1. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai, spektakliai 16 10 

1.2. Tautodailės ir kt. parodos 10 5 

1.3. Pramoginės muzikos koncertai 0 2 

1.4. Edukaciniai renginiai 59 40 

Visi lankytojai ir dalyviai Kontaktiniu 

būdu 6078 

Nuotoliu 25 

Kontaktiniu 

būdu 2355 

Nuotoliu 

14200 

 

5. Mėgėjų meno kolektyvai, būreliai, klubai ir kita edukacinė veikla: 

Centre veikia 4 mėgėjų meno kolektyvai: folkloro ansamblis „Lažupis“, šokių klubas „Dovix“, 

lėlių teatras „Šėpa“, etnomuzikavimo, tradicinių amatų studija, juos lanko 75 nariai. Išplėtota 

edukacinė veikla, vykdomos edukacijos: „Šiaudo magija“, „Prakalbink molį“, „Skambantys namai“, 

„Žvakių liejimas“, „Pasigamink siauruką“. Centre 2022 m. įvyko 59 edukacijos, jose dalyvavo 

1 180 dalyvių. 

10 lentelė. Įstaigos Mėgėjų meno kolektyvai ir jų dalyviai. 

Renginiai ir jų dalyviai 2022 m. 2021 m. 

1. Mėgėjų meno kolektyvai 4 4 

2. Mėgėjų meno kolektyvų dalyviai 75 80 



5 

 

 

3. Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvai 2 2 

4. Iš jų vaikų ir jaunimo mėgėjų meno kolektyvų dalyviai 34 50 

5. Studijos, būreliai, klubai 2 2 

6. Studijų, būrelių, klubų dalyviai 22 25 

 

6. Įstaigos renginių/veiklos viešinimas, gyventojų nuomonės tyrimas: 

Straipsniai, aktualijos ir kita informacija buvo publikuota Klaipėdos rajono laikraštyje „Banga“, 

socialiniuose tinkluose (Dovilų etninės kultūros centro „Facebook“ paskyroje), internetinėse 

svetainėse (Dovilų etninės kultūros centro, Klaipėdos rajono savivaldybės), Klaipėdos krašto radijuje 

„RadijoGama“, lauko reklamos stenduose. Etninės kultūros centras vykdo lankytojų ir dalyvių 

pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis apklausas. Apklausiama šimtas žmonių dalyvavusių Dov.EKC 

renginiuose. 

 

Lankytojų pozicija 2022 m. 2021 m. 

Visiškai patenkinti 79  proc. 83,3 

Labiau patenkinti, 21 proc. 16,7 proc. 

Labiau nepatenkinti 0 proc. 0 proc. 

Visiškai nepatenkinti 0 proc. 0 proc. 

Neturėjo nuomonės 0 proc. 0 proc. 

 

5. Įstaigoje atlikti kitų institucijų patikrinimai per ataskaitinius metus: 

11 lentelė. Įstaigoje atlikti kitų institucijų patikrinimai. 

Eil. 

Nr. 

Patikrinimo pavadinimas Data Pažeidimų pobūdis  

 - - - 

    

Pastaba: jeigu pažeidimų nebuvo, įrašyti „pažeidimų nenustatyta“. Jeigu pažeidimų buvo, tai po 

lentele nurodyti, ar tie pažeidimai buvo ištaisyti, jeigu ne – dėl kokių priežasčių. 

 

6. Vadovo veikla, įgyvendinant įstaigos tikslus: 

Meno skyriaus vadovo veikla: rūpintis Mažosios Lietuvos kultūros paveldo puoselėjimu, 

istorinės atminties ugdymu, lituanistikos, skirtingų kultūros sričių ir meno žanrų pristatymu, 

organizuoti suaugusiųjų, jaunimo ir vaikų laisvalaikį, plėtoti mėgėjų meną tiksliai atliepia Dovilų etninės 

kultūros centro tikslus.  

 

6.1. Iškeltų vadovui prioritetinių veiklų įgyvendinimas, suformuotos 2022 m. metų 

veiklos užduotys ir jų įvykdymas: 

Visos meno skyriaus vadovui iškeltos užduotys buvo įgyvendintos.  Dėl centro direktorės 

Lilijos Kerpienės ligos ir nedarbingumo centro direktoriui iškeltos užduotys įgyvendintos iš dalies. 

 

6.2. Įstaigos dalyvavimas projektinėje veikloje: 

2022 metais Dovilų etninės kultūros centras įgyvendino: 

 

 

Eil. 

nr. 

 

 

Projekto pavadinimas 

Projektui gautos 

lėšos iš 

Klaipėdos rajono 

savivaldybės 

Projektui 

gauta suma 

iš LR 

kultūros 

ministerijos 

 

Įstaigos 

lėšos 

Bendras 

projektui 

gautas 

finansavimas 

1. Tarptautinė kūrybinė 

laboratorija generolo 

Antano Gelgaudo atminimui 

1750,00 - 720,00 1750,00 

 



6 

 

 

6.3. Įstaigos vadovo ar kito darbuotojo dalyvavimas komisijose, darbo grupėse 

(savivaldybės ar valstybės mastu): 

Meno skyriaus vadovas, laikinai einantis direktoriaus pareigas, Jonas Tilvikas Klaipėdos krašto 

metų paminėjimo Klaipėdos rajone darbo grupės narys.  

Etnolgė Jolita Vozgirdienė Mažosios Lietuvos etninės kultūros globos tarybos narė. 

Alvydas Vozgirdas  Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso 

„Tramtatulis“, Mažosios Lietuvos regione koordinatorius, regioninio rato vertinimo komisijos 

pirmininkas. 

Etnologė Dalia Lengvinaitė respublikinės šiaudinių sodų rišėjų asociacijos „Daugaus sodai“ 

narė 

 

7. Problemos, susijusios su įstaigos veikla, ir siūlomi sprendimo būdai: 

Darbuotojų atliekamos funkcijos dubliuojasi, reikia peržiūrėti pareigybes, perskirstyti darbus. 

Trūksta režisieriaus kompetencijų turinčio darbuotojo, galinčio režisuoti renginius, vystyti 

teatro mėgėjų veiklą, reikia peržiūrėti pareigybes.  

Prastai įrengta scena, reikia įrengti užkulisius, pakeisti scenos spalvą.  

Dovilų etninės kultūros centrui priklausantis kiemelis nepritaikytas lauko renginiams, reikia 

numatyti šios erdvės vystymo koncepciją.                                 

 

_______________________________________ 

 


